
GLASNIK Mm
Ljubuana/31. januarja i;x>4 leto xi., štev. 7

OBČINA
LOGATEC

61.
Na podlagi 2. in 3. odstavka 11. 

clena zakona o proračunskem pri­
spevku iz osebnega dohodka delav­
cev (Ur. L FLRJ, številka 17-300/61, 
44-650/61, 52-766,61 iti 30-407/62) ter 
rj- Člena statuta občine Logatec je 
T^P^Čina občine Logatec, na seji 
občinskega zbora in na seji zbora de­
lovnih skupnosti dne 23. decembra 
1963 sprejela

ODLOK
0 spremembi in dopolnitvi odloka o 
oprostitvi plačevanja dela proračun­
skega prispevka iz osebnega dohod- 

a delavcev, ki pripada občini Lo- 
Katec — Gostinsko turistično pod- 

Logatec za leto 1963 (Glasnik, 
radni vestnik okraja Ljubljana št.

40-450/63).

1. člen v
la ° oprostitvi plačevanja de-

Proračunskega prispevka iz oseb- 
nkf3 .dohodka delavcev, ki pripada 
5!:ln* Logatec — Gostinsko turi- 
«ao podjetje Logatec za leto 1963, 

u spremeni tako, da sc 2. člen odlo- 
črta in postane 3. člen 2. člen od-

mestni svet
- i.

0 . Popravek odloka 
boba vi in uporabi plina iz Mestne 

Plinarne v Ljubljani.
o ^enu odloka Mestnega sveta 

uobavi in uporabi plina iz Mestne 
javR ne v L-iubliani' ki je bil ob- 
nik Jen y "Glasniku«, uradnem vest- 
27 X Ljubljapa, štev. 86-37, z dne 
jVdecembra 1963 sta bila pri prc- 

aniu pomotoma med seboj po- 
vj, atla drugi in tretji odstavek. Pra- 
ka besedilo 3. člena tega odlo-

3. člen ■
odlTv‘nov°dno omrežje v smislu tega 
hišni sestavljajo glavni plinovodi, 
hapel^ri,tljučki 1° hišne plinovodne

cevn*3^1 Plinovodi so naprave in 
do y,X°dl za dovod plina od plinarne 

niSnih priključkov.
Cev0\!fX* Priključki so naprave in 
plln^di za dovod plina od glavnega 

J ki Sora do vključne požarne pipe. 
Pril,, dimenzionirani samo za potrebe 

jd ločen e zgradbe.
plin 1!ine Plinovodne napeljave so vse 
v s(2'°(ine naprave za požarno pipo 
Zgra.y*|ovaniski, poslovni ali drugi 
srtvj^0 ’ ki so namenjene za nepo- 
ipest ° dovajanje plina do potrošnih

®tcv-: 49/64 MS 
Datum: 25. 1. 1964

J* urada predsednika mest- . 
ncga sveta mesta Ljubljane

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave v 

Glasniku, uradnem vestniku okraja 
Ljubljana, uporablja pa se od 1. ja­
nuarja 1963 dalje.

Številka: 420-3/63-4
Datum: 24. 12. 1963

Predsednik
skupščine občine Logatec

Otmar Oblak, L r.

OBČINA
NOVO MESTO

62.
Na podlagi 1. in 2. točke odredbe 

o okvirni tarifi za osemenjevanje 
goved (Uradni list LRS št. 11-49/59 
in Uradni list SRS št. 23-218/63), je 
Svet za kmetijstvo in gozdarstvo 
Skupščine Novo mesto na seji 26. no­
vembra 1963 sprejel

ODREDBO
o spremembi odredbe o obveznem 
umetnem osemenjevanju krav in 
nad 12 mesecev starih telic ter o 
določitvi pavšalne skočninc (Uradni 
vestnik okraja Novo mesto številka 

2-63/60).

1. člen
V 1. odstavku 4. člena se prvi 

■ stavek spremeni in se glasi: »Za vsa­
ko kravo in nad 12 mesecev staro 
telico mora plačati živinorejec (kmet 
ali družbeno posestvo) za prvo in dve 
potiovni osemenitvi, če se plemenica 
pri prvi osemenitvi ni obrejila, vsa­
ko leto do 1. marca 1900 dinarjev.«

2. člen
Ta odredba velja z dnem objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. januarja 1964.

številka: 322-038/63
Datum: 29/12-1963

predsednik
sveta za kmetijstvo in gozdarstvo

Ing. Jože Petrič, 1. r.

Predsednik
skupščine občine Novo mesto

Sergij Thorževskij, 1. r.

63.
Na podlagi 13. člena Zakona o sta­

novanjskih razmerjih (Uradni list 
FLRJ, št. 17-222/62), 3. in 8. člena te­
meljnega zakona o prekrških (Uradni 
list FLRJ, št. 2-22/59) in 16. tč. 8. 
člena statuta občine Novo mesto je 
Skupščina občine Novo mesto na se­
jah občinskega zbora in na seji zbo­
ra delovnih skupnosti z dne 2. avgu­
sta 1963 sprejela

ODLOK 
o hišnem redu

1. člen
Ta odlok se uporablja na območju 

občine Novo mesto za vse stanovanj­

ske hiše, ne glede na to, ali gre za 
stanovanjske hiše, ki so družbena 
lastnina, ali deloma družbena last­
nina, deloma pa v lasti državljanov 
in jih upravljajo hišni sveti, ali pa 
gre za stanovanjske hiše državljanov, 
ki jih upravlja lastnik.

2. člen
Nosilec stanovanjske pravice, ki 

mu je bilo stanovanje pravnomočno 
dodeljeno, mora predložiti to prav­
nomočno odločbo predsedniku hišne­
ga sveta oziroma lastniku hiše in 
skleniti z njim stanovanjsko pogod­
bo v pismeni obliki.

Stanovanjsko pogodbo je treba 
skleniti najpozneje v 30 dneh potem, 
ko je vročena odločba.

3. člen
V pismeni stanovanjski pogodbi 

je treba navesti število prostorov z 
'označbo namena, kateremu služijo in 
stanje stanovanjskih prostorov, ki 
jih nosilec stanovanjske pravice pre­
vzame v uporabo.

-To stanje se mora ugotoviti tudi 
s posebnim zapisnikom, ki ga podpi­
šeta predsednik hišnega sveta oziro­
ma lastnik hiše in nosilec stanovanj- 
ske^praviee.

4. člen
Ob neupravičeni vselitvi je pred­

sednik hišnega sveta oziroma hišni 
lastnik dolžan tako vselitev takoj 
sporočiti stanovanjskemu organu 
skupščine občine.

5. člen
Nosilec stanovanjske pravice je 

dolžan sporočiti čas izselitve pred­
sedniku hišnega sveta oziroma last­
niku hiše in stanovanjskemu organu 
skupščine občine najmanj 3 dni pred 
izselitvijo.

Ob izselitvi mora nosilec stano­
vanjske pravice izročiti stanovanjske 
prostore v, takem stanju, v kakrš­
nem jih je prevzel, upoštevajoč nor­
malno redno obrabo.

Nosilec stanovanjske pravice mo­
ra izročiti ob izselitvi predsedniku 
hišnega sveta oz. lastniku hiše ključe 
stanovanja, vežnih vrat in ostalih 
prostorov, morebitne izgubljene klju­
če pa nadoknaditi.

Ob izselitvi se z zapisnikom, ki ga 
podpišeta predsednik hišnega sveta 
oz. lastnik hiše in nosilec stanovanj­
ske pravice, ugotovi stanje stano­
vanjskih in ostalih prostorov. Vsako 
okvaro teh prostorov, ki presega 
normalno obrabo, mora popraviti 
nosilec stanovanjske pravice na svo­
je stroške, sicer to stori hišni svet 
oziroma lastnik hiše na stroške no­
silca stanovanjske pravice.

6. člen
Skupni prostori kot dvorišče, od­

prte kleti, stopnišča, hodniki, pod­
strešni prostori, pralnica, sušilnica, 
itd. morajo biti na razpolago vsem 
stanovalcem hiše, ki pa so jih dolžni 
uporabljati obzirno in jih varovati 
pred vsako nepotrebno škodo.

Cas, način uporabe in čiščenje 
teh prostorov določi hišni svet ozi­
roma lastnik hiše v sporazumu s sta­
novalci.

7. člen
Nosilec stanovanjske pravice sme 

sprejeti podstanovalca in mu dati v 
uporabo del stanovanjskih prostorov 
le s privoljenjem hišnega sveta ozi­
roma lastnika hiše.

Nosilec stanovanjske pravice in 
podstanovalec morata skleniti pisme­
no pogodbo, s katero nastane podsta- 
novalsko razmerje.

8. člen
Nosilec stanovanjske pravice sme 

izvršiti prenovitev ali prezidavo sta­
novanjskih prostorov le s privolje­
njem hišnega sveta oziroma lastnika 
hiše. Kadar pa gre za preložitev ali 
prezidavo, za katero je potrebno 
gradbeno dovoljenje, pa mora imeti 
tudi gradbeno dovoljenje pristojnega 
organa.

Ob izselitvi mora nosilec stano­
vanjske pravice prepustiti poprav­
ljene ali prezidane prostore v ne­
spremenjenem stanju, razen, če je 
bil sklenjen drugačen dogovor med 
njim in hišnim svetom oziroma last­
nikom hiše. Tak dogovor mora biti 
sklenjen pismeno in ga morata pod­
pisati nosilec stanovanjske pravice in 
predsednik hišnega sveta oziroma 
lastnik hiše.

S pogodbo, ki jo skleneta nosilec 
stanovanjske pravice in hišni svet 
oziroma lastnik hiše, se določi, kdaj 
lahko zahteva nosilec stanovanjske 
pravice celotno ali delno povračilo 
stroškov, ki jih je imel s tem, da 
je stanovanjske prostore znatno iz­
boljšal in kdo naj mu povrne te stro­
ške.

9. člen
Nosilec stanovanjske pravice in 

podstanovalec sta dolžna:
1. vzdrževati stanovanjske in 

ostale prostore v uporabnem stanju,
2. paziti na red in snago v stano­

vanju in skupnih prostorih,
3. uporabljati stanovanje tako, 

da ne moti miru in počitka stanoval­
cem, posebno od 21. do 6. ure,

4. takoj sporočiti predsedniku 
hišnega sveta oziroma lastniku hiše 
pomanjkljivosti in okvare v stano­
vanju in skupnih prostorih, kolikor 
jih nista sama dolžna popraviti,

5. skrbeti, da se ne pokvarijo vo­
dovodne, električne in ogrevalne na­
prave, posebno zaradi mraza in mo­
krote,

6. pri dovozu kuriva ali česa dru­
gega takoj počistiti pločnik ali druge 
prostore, *

7. redno zračiti stanovanjske in 
druge prostore,

8. plačevati stanarino do vsakega 
5. v mesecu vnaprej, če ni s posebno 
pogodbo določeno drugače.

i 1
10. člen

Nosilec stanovanjske pravice mo­
ra na lastne stroške:

1. uničiti mrčes, če se pojavi,
2. poskrbeti za čiščenje štedilni­

ka vsak mesec, peči pa po potrebi, 
posebno pa pred začetkom ogrevanja 
v jeseni,

3. pobeliti kuhinjske prostore 
najmanj vsako drugo leto, stano­
vanjske in poslovne prostore pa ka­
kor hitro se pokaže za to potreba, 
najmanj vsako 5. leto,



STRAN 26 GLASNI«

4. poskrbeti za mala popravila, 
kot n. pr.:

a) za popravilo 'električnih stikal 
in varovalk,

b) vodovodnih tesnil v pipah,
c) poškodovanih ključev in klju­

čavnic,
č) zvoncev na vratih,
d) pečnic v pečeh in štedilniku,
e) kurilnih in popolnih vratec,
f) rešetk,
g) štedilniških plošč, •
h) tesnilnih straniščnih rezer­

voarjih, straniščnih desk, razbitih 
stekel, električnih stikal in podobno.

5. razkuževati stranišče brez vod­
nega izpiranja s primernimi razku- 
ževalnimi sredstvi,

6. odpraviti vse okvare, ki jih je 
napravil hote ali iz malomarnosti.

Predmete iz prejšnjega odstavka, 
ki se ne dajo več popraviti, mora no­
silec stanovanjske pravice nadome- 
titi z novimi.

11. člen
Nosilec stanovanjske pravice je 

odgovoren za škodo, ki bi nastala za­
radi zanemarjanja njegovih dolžnosti, 
in za škodo, ki bi jo povzročili člani 
njegove družine, njegovi podstano- 
valci, obiskovalci ali voznik, ki je z 
nepravilno vožnjo, opravljeno po nar 
ročilu nosilca stanovanjske pravice, 
prizadejal hiši ali njeni pritiklini 
kakšno škodo.

12. člen
Nosilec stanovanjske pravice, nje­

govi družinski člani in podstanovalci, 
ne smejo v stanovanjskih in skupnih 
prostorih storiti kakršnega koli de­
janja, ki bi utegnilo povzročiti škodo 
ali pa motiti mirno sožitje med sta­
novalci.

Posebno je prepovedano:
1. sekati drva ali drobiti premog 

.v prostorih, ki niso za to določeni,
2. uporabljati strojne naprave, ki 

povzročajo prekomeren ropot, hrup 
ali šum; šivalne in druge stroje je 
treba pri uporabi primerno podložiti, 
da se ropot ublaži;

3. v času nočnega počitka med 
21. in 6. uro igrati na zvočnih inštru­
mentih, peti ali drugače kaliti nočni 
mir;

4. uporabiti zvočnike, radioapa­
ra te, gramofone, glasbila ali kakršne 
koli druge naprave na tak način, da 
motijo stanovalce;

5. igrati na dvorišču ali v nepo­
sredni bližini stanovanjske hiše igre, 
ki bi utegnile ogrožati telesno var­
nost stanovalcev, ali ki bi povzročile 
škodo v stanovanjih, na poslopju ali 
nasadih;

6. vpiti na dvorišču in hodnikih;
7. pljuvati na tla ali drugače po- 

nesnažiti poslopje, dvorišče ali k po­
slopju spadajoč prostor;

8. metati odpadke ali druge pred­
mete na tla po hodnikih, vežah in 
dvorišču, metati ali izlivati v stra- 
nfšče, vodovodno školjko ali odtočno 
cev nekaj, kar lahko zamaši strani­
šče, školjko ali odtočno cev;

9. iztepati preproge ali druge 
predmete, odlagati pepel in odpadke 
na mestih, ki niso Za to določena;

10. zamazati ali poškodovati po­
slopje s pisanjem ali pritrjevanjem 
plakatov v vežah, stopniščih ali hod­
nikih, nalepljati uradne ali druge 
objave, naznanila in obvestila na 
mestih, ki niso za to določena;

11. zastavljati veže, hodnike, stop­
nišča ali dvorišča s kakršnimi koli 
predmeti, postavljati kolesa ali dru­
ga vozila kakor tudi otroške vozičke 
izven za to določenih mest;

12. prekomerno močiti tla, pomi­
vati ali barvati parkele, močiti in 
umivati pode iz mehkega lesa, ki s<

impregnirani z oljem, ne da bi se 
obnovila impregnacija;

13. po nepotrebnem trošiti vodo, 
pomivati posodo v stenskih izlivkih 
in puščati prižgano luč v skupnih 
prostorih po uporabi;

14. postavljati na okna nezavaro­
vano posodo s cvetlicami ali zalivati 
cvetlice tako, da odteka voda po 
zidu;

15. prati in sušiti perilo v stano­
vanju, če je na razpolago pralnica 
in sušilnica perila oziroma prostor 
za sušenje perila; po pranju opustiti 
čiščenje pralne naprave, posebno 
pralnega kotla. V hišah, kjer ni pral­
nice in prostora za sušenje perila, 
uporabljati za pranje in sušenje pe­
rila druge prostore, kakor jih je do­
ločil hišni svet oziroma lastnik hiše:

16. polivati pri kurjenju kurilnih 
naprav kurivo z bencinom, petrole­
jem ali drugimi močno vnetljivimi 
sredstvi;

17. rabiti kopalne in umivalne na­
prave za pranje velikega perila;

18. hraniti na podstrešju gorljive 
predmete;

19. rediti živali in perutnino ter 
■imeti pse in mačke brez privolitve 
hišnega sveta oziroma lastnika hiše;

20. vlivati odpadne vode v žle­
bove, na cesto ali na dvorišče;

21. storiti kakršno koli dejanje, ki 
bi utegnilo povzročiti škodo v stano­
vanju, poslopju ali na pripadajočem 
zemljišču;

22. uporabljati stanovanjske pro­
store v druge namene brez odobritve 
pristojnega organa;

23. pred pročeljem zgradbe zla­
gati drva, če je za to na razpolago 
drug prostor, ali jih naslanjati na 
zid;

24. pred pročeljem zgradbe pu­
ščati drva, če jih drugod ni mogoče 
zložiti, več kot 48 ur, premog pa več 
kakor 8 ur;

25. puščati vežna in vrtna vrata 
odklenjena poleti od 21. do 5. ure, 
pozimi pa od 20. do 6. ure.

13. člen
Hišni svet oziroma lastnik hiše 

mora vzdrževati stanovanjsko zgrad­
bo z vsemi napravami v rabnem 
stanju.

Hišni svet oziroma lastnik hiše 
lahko pregleda po potrebi stanovanj­
ske in skupne prostore v navzočnosti 
nosilca stanovanjske pravice.

14. člen
Spore med hišnim svetom oziro­

ma lastnikom hiše in nosilcem sta­
novanjske pravice, ki nastanejo za­
radi dolžnosti nosilca stanovanjske 
pravice ali zaradi popravljanja sta­
novanjske hiše in njenih naprav, 
rešuje poravnalni svet pristojne sta­
novanjske skupnosti.

15. člen
V stanovanjskih hišah, ki imajo 

več kakor 12 stanovanj, ali za več 
hiš skupaj, kjer to dopušča donos 
stanarine, se lahko nastavi hišnik

Kjer ni Hišnika, opravljajo hišni- 
ške posle nosilci stanovanjske pra­
vice po dogovoru s hišnim svetom 
oziroma lastnikom hiše in po vrst­
nem redu, ki ga določi hišni sve 
oziroma lastnik hiše po predhodnem 
sporazumu z nosilci stanovanjske 
pravice.

16. člen
Hišnik je dolžan:
1. vsak dan pomesti stopnišče 

veže in skupne hodnike ter jih po 
potrebi tudi pomiti oziroma poribati;

2. vsak dan pomesti dvorišče do 
7. ure zjutraj;

3. vsak dan pomesti pločnik, v 
zimskem času pa z njega počistiti

do 6. ure zjutraj sneg, ob poledicah 
pa ga posipati z drobnim peskom 
ali žaganjem ter odmetati sneg od 
hiše in očistiti prehode; ,

4. vsaj enkrat na mesec očistiti 
in pomiti okna na stopniščih in 
skupnih prostorih;

5. ob določeni uri odklepati in 
zaklepati vežna vrata ter prižigati 
in ugašati skupne luči;

6. vse hišne naprave zavarovati 
pred okvarami, posebno pred po­
žarom, mrazom, vlago in podobnim, 
ter jih pregledati najmanj enkrat 
mesečno;

7. skrbeti, da so gasilske napra­
ve v zgradbi pravilno nameščene 
in v uporabnem stanju;

8. nadzorovati odlaganje smeti 
in drugih odpadkov ter skrbeti za 
njihov redni odvoz;

9. skrbeti . in nadzorovati, da 
drže nosilci stanovanjske pravice 
red in snago v skupnih prostorih;

10. opozarjati hišni svet na na­
pake, okvare in pomanjkljivosti in 
predlagati potrebna popravila.

17. člen
Hišni svet je dolžan skrbeti za 

pravočasno izvršitev predpisanih 
preventivnih požarno varnostnih 
ukrepov; za izvršitev teh ukrepov jo 
odgovoren hišni svet, upravno ka­
zensko pa predsednik hišnega sveta.

18. člen
Ta odlok mora biti obešen na 

vidnem mestu v vsaki hiši, v ka­
teri je vsaj eno stanovanje dano 
v najem.

19. člen
Hišni svet oz. lastnik hiše je dol­

žan v veži vsake stanovanjske hiše, 
v kateri stanujejo nosilci stanovanj­
ske pravice, obesiti natančen seznam 
vseh stanovalcev.

20. člen
Kršilci določb tega odloka sc ka­

znujejo za prekršek:
1. iz 1., 3., 4., 8.,*11., 12., 16., 18., 

22. in 25. točke 12. člena ter 17. čle­
na z denarno kaznijo do 10.000 din;

2. iz 1., 4., 5., 6., 7. in 8. točke 9. 
člena, 1. do 6. točke 10. člena ter 
5., 6., 7., 13., 15., 17., 20., 21., 23. in 
24. točke 12. člena z denarno kaznijo 
do 5000 din;

3. iz 2. točke 9. člena ter 9„ 10. 
in 19. točke 12. člena po določbi 10. 
člena odloka o javnem redu in miru 
okraja Novo mesto (Ur. list LRS,

4. iz 3. točke 9. člena ter 2. in K 
točke 12. člena po določbah 17. i*
18. člena zakona o prekrških zope' 
javni red in mir (Uradni list LRS 
št. 38-194/59).

Ce stori mladoletnik prekršek P1 
tem odloku, sc kaznujejo njegovi 
starši oziroma njegov skrbnik P°
19. členu zakona o prekrških zopet 
javni red in mir (Uradni list LR&; 
št. 38-194/59), če so zanemarili svoji 
dolžnost in niso skrbeli zanj.

21. člen
Za povzročeno materialno škodi 

je odgovoren povzročitelj škode P6 
načelih civilnega prava ne glede o> 
upravno kazensko odgovornost.

22. člen
Ta odlok začne veljati 8. dan P® 

objavi v Glasniku, uradnem vestni' 
ku okraja Ljubljana, z istim dnoV 
pa preneha veljati odlok o hišnem 
redu št. 01-1-1695/1 z dne 21. mar­
ca 1956.

Številka: 36-016/63-2.
Datum: 2. avgust 1963.

Predsednik občinske 
skupščine Novo mestotj 
Sergij Thorževskij 1. 1

OBČINA
TREBNJE

64.
Na podlagi 97. člena zakona c 

proračunih in o financiranju samo* 
stojnih zavodov (Uradni list FLR^ 
št. 52-847/59, 23-388/61, 52-767/61
28-358/62, 53-716/62 in 13-185/63) >»
3. točke 26. člena statuta občinc 
Trebnje je Skupščina občine Treb­
nje na seji občinskega zbora in ni 
seji zbora delovnih skupnosti dnc 
25. decembra 1963 sprejela

ODLOK

9-25/61);

partija 1—2
partija 2—3
partija 5—8
partija 8—12
partija 8—13
partija 8—14
partija 8—15
partija 9—16
partija 10—18
partija 10—19

viša:
partija 3—4
partija 5—5
partija 5—6
partija 5—7
partija 9—U7

o spremembi proračuna občine 
Trebnje za leto 1963.

1. člen
Višina dohodkov in izdatkov ob­

činskega proračuna za leto 1963 s* 
ne spremeni. Notranja razporedite'' 
proračunskih izdatkov se izvrši takft 
da se zniža:

stroški predvojaške vzgoje 
socialno varstvo — funkc. izdatki 
osebni izdatki — državna uprava 
dotacije samostojnim zavodom 
dotacije skladom
dotacije družbenim organizacijam 
dotacije za skupno financiranje 
obveznosti iz posojil in garancij 
neporavnane obveznosti iz preteklih let 
proračunska rezerva

zdravstvena zaščita 
osebni izdatki voljenih organov 
operativni izdatki voljenih organonv 
funkcionalni izdatki voljenih organonv 
obveznosti iz posojil in garancij

371.000
594.000

71.000
100.000
291.000

2.780.000
900.000
970.000
365.000

2.564.000

9.006.000

2.510.000
1.026.000
1.039.000
3.444.000

990.000

9.006.000

2. člen
Ta odlok velja od 25. decembra 

1963 in se objavi v »Glasniku«, 
uradnem vestniku okraja Ljubljana.

Številka: 400-20/63-1.
Datum: 25. december 1963.

Predsednik
skupščine občine Trebnje:

Ivan Gole 1. r.

65.
Na podlagi 49. in 77. člena zako­

na o proračunih in o financiranj” 
samostojnih zavodov (Ur. list FLBj* 
št. 52-847/59, 23-388/61, 52-767/6’;
28-358/62, 53-716/62 in 13-185/63)
3. točke 26. • člena statuta obči”* jj 
Trebnje je Skupščina občine Treb­
nje na seji občinskega zbora in 
seji zbora delovnih skupnosti d0e 
25. decembra 1963 sprejela



glasnik STRAN 27

ODLOK
0 začasnem financiranju proračun­
skih potreb občine Trebnje v prvem 

tromesečju 1964.

1. člen
Potrebe občinskih organov in 

Proračunskih zavodov se v prvem 
tromesečju 1964, ■ do sprejema pro­
računa občine, financirajo na pod­
lagi proračuna za leto 1963.

nasproti katerim imajo občinski or­
gani pravico ustanovitelja in za ka­
tere veljajo določbe o plačah iz za­
kona o javnih uslužbencih;

2. novoletna nagrada ne pripada 
uslužbencem in delavcem, ki jim je 
v letu 1963 prenehala služba po 5. 
ali 6. točki 1. odstavka 92. člena ali 
pa po 4., 5. ali 6. točki 1. odstavka 
137. člena zakona o javnih usluž­
bencih.

št. 3-23/60, 6-36/61 in 48-699/61) in 
točke I./9. dela V. tarife prometnega 
davka' (Uradni list FLRJ, št. 25- 
329/62, 29-386/62, 31-433/62, 40-548/62, 
42-586/62, 46-635/62, 51-675/62, 53- 
749/62, 12-155/63 in Uradni list FSRJ, 
št. 18-270/63, 20-300/63, 23-328/63,
30-495/63, 44-621/63 in 51-691/63) je 
Skupščina občine Trebnje na seji 
občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti sprejela dne .25. 
decembra 1963

2. člen
Izdatki se smčjo izvršiti v tem 

času največ do višine 25 °/o izdatkov 
pbčinskega proračuna za leto 1963 
ln Po njegovih splošnih določbah.

V primeru neenakomernega doto­
ka proračunskih dohodkov sme ob- 
čina za potrebe finančnega načrta 
uPrave in sodišča ter za proračun- 
ske potrebe najeti posojilo pri Ko­
munalni banki Novo mesto do po­
trebne višine.

3. člen
S sredstvi, določenimi v 2. členu 

tega odloka, se mora v prvi vrsti 
Ugotoviti kritje osebnih izdatkov.

4. člen
Izdatki po tem odloku so sestav- 

j del proračuna občine Trebnje za 
eto 1964 in se morajo pokazati v 
jtegovem zaključnem računu za leto

5. člen
Določbe tega odloka se ustrezno 

Porabljajo tudi glede financiranja 
Potreb finančnega načrta uporabe, 

Pečnega načrta sodišča in potreb 
Minskih skladov ter dotacij samo- 
tojnim zavodom in organizacijam.

6. člen
Ta °dl°k začne veljati 1. januar- 
•®64 in se objavi v »Glasniku«, 

adnem vestniku okraja Ljubljana.

Številka: 400-034/63-1.
Datum: 25. december 1963.

Predsednik
skupščine občine Trebnje:

Ivan Gole 1. r.

66.

Podlagi 8. točke odloka o do- 
Ce lv* Povoletnc nagrade uslužben- 
0r in delavcem zveznih državnih 
list oEv’ zavodov in organizacij (Ur. 
26 x, RJ' $t- 48-664,63) in 11. točke 
Vp.5 ,,na statuta občine Trebnje.(Ur. 
30't 'o. okraja Novo mesto, Št. 20-, 
na' je Skupščina občine Trebnje 
zbor6J’ občinskega zbora irt na seji 
cpmu delovnih skupnosti dne 25. de- 
embra 1963 sprejela

ODLOK
b,tdr,itvi novoletne nagrade usluž- 

ent in delavcem občinskih orga- 
°v’ zavodov in organizacij.

1. člen 
cem in delavcem v red-hem s*u^bencem m delavcem v rea- 

rarnim °vncrn razmerju ter hono-
lovnilv? xus*u*bencem s polnim de-
bovnit ®asom sc izplača za leto 1963 

etna nagrada, in sicer: 
ki Rri v Vitini mesečne plače tistim, 
kot i bl 1 v letu 1963 v službi več 

v/ hteseccv;
«o bili mese6ne plače tistim, ki 
7 meSe v letti 1963 v službi od 3 do

M 2- člcn
1 ovoletna nagrada se izplača: 

činskihSlužbcncem in delavcem ob- 
uslu$h Organov in organizacij ter 

cnCem in delavcem zavodov,

3. člen
Novoletna nagrada se izplača v 

mesecu decembru 1963, in sicer v 
višini povprečja mesečnih plač, pre­
jetih v letu 1963.

4. člen
* S plačo so mišljeni vsi redni pre­
jemki, ki se štejejo po veljavnih 
predpisih za plačo.

5. člen
Za novoletno nagrado se obraču­

nata in plačata osnovni prispevek 
za invalidsko zavarovanje in osnov­
ni prispevek za pokojninsko zava­
rovanje.

6. člen
Novoletna nagrada se izplača 

uslužbencem in delavcem iz sred­
stev, namenjenih za osebne izdatke

7. člen
Novoletno nagrado izplača organ, 

zavod ali organizacija, pri katerem 
je uslužbenec zaposlen oziroma pri 
kateri je bil zaposlen, ko mu je 
prenehala služba.

8. člen
Ta odlok velja takoj in se objavi 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana.

Številka: 113-019/62-1.
Datum: 25. december 1963.

Predsednik
skupščine občine Trebnje:

Ivan Gole 1. r.

67.
Na podlagi 12. člena zakona o 

proračunskem prispevku iz osebnega 
dohodka delavcev (Uradni list FLRJ, 
št. 17-300/61, 44-650/61, 52-766/61 in 
30-407/62) je Skupščina občine Treb­
nje na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 
25. decembra 1963 sprejela

ODLOK
o podaljšanju veljavnosti odloka o 
dopolnilnem proračunskem prispev­
ku iz osebnega dohodka delavcev.

1. člen
Odlok o dopolnilnem proračun­

skem prispevku iz osebnega dohodka 
delavcev za leto 1962 v občini Treb­
nje (Uradni vestnik okraja Novo 
mesto, št. 6-112/62) velja tudi za 
leto 1964.

2. člen
Ta odlok velja od 1. januarja 

1964, objavi pa se v »Glasniku«, 
uradnem vestniku okraja Ljubljana

Številka: 113-13/63-1.
Datum: 25. december 1963.

Predsednik
skupščine občine Trebnje:

Ivan Gole 1. r.

68.
Na podlagi 1. člena uredbe o ob­

činskih taksah (Uradni list FLRJ,

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odlo­
ka o vpeljavi občinskih taks in ob­

činskega prometnega davka.

1. člen
V odloku o vpeljavi občinskih 

taks in občinskega prometnega 
davka (Uradni vestnik okraja Novo 
mesto, št. 6-168/60 in 6-110/62) se 
tarfina številka 6 — občinski pro­
metni davek, črta, nova tarifna šte­
vilka 6 pa se glasi:

»Občinski prometni davek na 
žagarske storitve, ki jih opravi obrt­
no ali industrijsko podjetje zasebni­
kom z razrezom hlodovine, ki jo je 
dal naročnik, znaša:-

a) za prvo kategorijo lesa: 150č/i 
na vrednost usluge;

b) za drugo kategorijo lesa: 100e/e 
na vrednost usluge;

c) za tretjo kategorijo lesa: 50°/« 
na vrednost usluge.«

2. člen
V prvo kategorijo lesa iglavcev 

se šteje vsa hlodovina iglavcev, ki 
po standardu spada v prvi razred, tj. 
les debeline nad 25 cm, dolžine nad 
4 m. Les mora biti raven, zdrav, 
brez izpadajočih grč.

V drugo kategorijo lesa se šteje 
vsa hlodovina iglavcev, dolgine nad 
3 m in debeline nad 20 cm, ne oziraje 
se na grčavost, zavitost in ostale na­
pake. Pri žaganju mora dati vsaj 
60 «/e desk.

V tretjo kategorijo lesa se šteje 
vsa ostala hlodovina iglavcev, ki si­
cer za redni blagovni promet ni spo­
sobna in je krajša od 3 m. Z žaga­
njem te hlodovine je dovoljeno do­
seči manj kot 60 %> desk. V tretjo 
kategorijo lesa spada tudi hlodovina 
vseh listavcev, ne glede na debe­
lino, dolžino, pi«cent rezanja in 
kvalitete lesa.

3. člen
Osnova za obračun občinskega 

prometnega davka na žagarske sto­
ritve je znesek 2600 din, kar pred­
stavlja povprečno vrednost usluge 
za razrez lesa.

4. člen
Kategorizacijo lesa za obračun 

prometnega davka opravi organ ozi­
roma strokovna oseba, ki žigosa les. 
Svojo odločitev vpiše v žagarsko 
knjigo ali potrdilo.

5. člen
Svet za družbeni plan in finance 

je pooblaščen, da zavezanca oprosti 
plačila davka v primeru elementar­
nih nezgod in za razrezan les, ki ga 
je dal v splošno družbeno uporabo.

6. člen
Ta odlok velja od 1. januarja 

1964 in se objavi v Glasniku, urad­
nem vestniku okraja Ljubljana.

Številka:, 402-027/63-1.
Datum: 25. december 1963.

Predsednik
skupščine občine Trebnje

Ivan Golc 1. r.

OBČINA
VRHNIKA

69.
Na podlagi V. dela II. točke ta­

rife prometnega davka (Ur. 1. FLRJ, 
št. 25-320/62, 29-386/62, 31-433/62, 40- 
548/62, 42-586/62, 46-635/62, 51-675/62, 
53-749/62, 12-155/63 in Ur. 1. SFRJ, št. 
18-270/63, 20-300/63, 23-328/63, 30- 
495/63, 44-621/63, 51-691/63, 52-742/63) 
in 26. člena statuta občine Vrhnika 
je Skupščina občine Vrhnika na seji 
občinskega zbora in na seji zbora 
delovnih skupnosti dne 20. januarja 
1964 sprejela

ODLOK
o spremembah in dopolnitvah odlo­
ka o občinskem prometnem davku 

v občini Vrhnika.

1. -člen
V odloku o občinskem promet­

nem davku v občini Vrhnika (Glas­
nik, uradni vestnik okraja Ljublja­
na, št. 29-264/62) se v Tarifi DEL-A 
PROIZVODI črta 9. tar. štev. »ža­
gan bukov les«.

V Tarifi se v DELU — B — STO­
RITVE doda nova tar. štev. 3, ki se 
glasi:

»Od storitev, opravljenih zaseb­
nikom z žaganjem lesa vseh vrst 
listavcev in iglavcev

— za enkratni razrez — 100 °/o;
— za dvakratni razrez — 80 “/*.
Opomba 1: Občinski prometni

davek po tej tarifni številki so dolž­
ne obračunavati in odvajati vse 
družbene pravne osebe, industrijska 
podjetja (lesna industrija) ter zaseb­
ni žagarski obrati, kadar opravljajo 
razrez lesa za privatnike.«

V Tarifi se v DELU — C — 
SPLOŠNA TARIFA črta tar. štev. 5.

2. člen
Ta odlok velja od dneva objave 

v »Glasniku«, uradnem vestniku 
okraja Ljubljana, uporablja pa se 
od 1. februarja 1964.

Štev.: 4/1-421-02/64.
Datum: 20. januarja 1964.

Predsednik
skupščine občine Vrhnika:

Franci Širok 1. r.

70.
Na podlagi L, 1 a., 1 b. 2. in 2 a. 

člena temeljnega zakona o občinski 
dokladi in o posebnem krajevnem 
prispevku (Uradni list FLRJ št. 19- 
194/55, 19-241/57 55-710/57, 52-892/58 
in 52-853/59) ter 26. člena statuta ob­
čine Vrhnika, je Skupščina občine 
Vrhnika na seji občinskega zbora in 
na seji zbora delovnih skupnosti dne
20. januarja 1964 sprejela

ODLOK
o občinski dokladi na dohodke od 
kmetijstva, samostojnih poklicev, 

premoženj in zgradb za leto 1964.

1. člen
Na območju občine Vrhnika se 

pobira za leto 1964 občinska doklada 
na dohodke od kmetijstva, samostoj­
nih poklicev, premoženj in /gradb.

2. člen
Občinska doklada je dohodek ob­

činskega proračuna, kolikor ni z 
drugimi predpisi drugače določeno.



STRAN 28 GLASNI'

3. člen
Občinska doklada sa odmerja in 

plačuje v gotovini istočasno in na 
isti način, kakor ustrezajoča dohod­
nina.

4. člen
Določbe uredbe o dohodnini (Urad­

ni list FLRJ St. 22-378/61) z vsemi 
kasnejSimi spremembami in dopol­
nitvami, odloka o stopnjah dohodni­
ne za leto 1963 oz. 1964 (Uradni list 
SFRJ št. 5-63/63 in 51-693/63) in 
uredbe o prisilni izterjavi davkov 
in drugih proračunskih dohodkov 
(Uradni list FLRJ št. 33-283/53, 25-

316/57 in 42-587/62) se uporabljajo 
tudi za odmero in pobiranje občin­
ske doklade.

5. Člen
Davčne olajšave, ki so določene 

za dohodnino, veljajo tudi za občin­
sko doklado.

6. člen
Osnova za odmero občinske do­

klade na dohodke od kmetijstva je 
za leto 1964 ugotovljen katastrski 
dohodek, doklada pa se odmeri po 
naslednjih stopnjah:

katastrski dohodek I. lest. II. lest. III. lest
0 do 30.000 din 20% 10 o/« 3 %

nad 30.000 do 50.000 din 22% 11 "/o 3 %
nad 50.000 do 80.000 din 24 »/o 12% 4%
nad 80.000 do 120.000 din 26% 13% 4%
nad 120.000 do 160.000 din 28 »/o 14 % 5%
nad 160.000 do 200.000 din 30 % 16”/. 5%
nad 200.000 do 250.000 din 32% 18 % 6 Va­
nad 250.000 do 300.000 din ' 34 % 20"/. ti o/o
nad 300.000 do 400.000 din • 36 % 22% 7%
nad 400.000 do 500.000 din 39% 24”/. 8%
nad 500.000 do 600.000 din 42% 26% 9%
nad 600.000 din 45% 28% 10%

Po 1[. lestvici plačujejo občinsko c) odvetnikom se odmeri občins!
doklado posestniki, ki stanujejo v 
naslednjih katastrskih občinah:

Vrhnika, BI. Brezovica, Log, Verd, 
Velika Ligojna, Breg, del St. Vrhnike 
razen hišne številke naselja St. Vrh­
nika 97, 98 in 99 in del Borovnice 
in to naselja Borovnica in Dol.

Po II. lestvici plačujejo občinsko 
doklado posestniki, ki stanujejo v 
naslednjih katastrskih občinah:

Podlipa, Zabočevo in del Borovni­
ce in to naselja Laze in Ohonica.

Po III. lestvici plačujejo občinsko 
doklado posestniki, ki stanujejo v 
naslednjih katastrskih občinah:

Zaplana, Št. Jošt, del Borovnice in 
to naselja Pokoj išče, Padež, Zavrh, 
Lašče in Pristava in del St. Vrhnike 
in to hišne številke 97, 98 in 99 nase­
lja St. Vrhnike.

7. člen
Zavezancem dohodnine od samo­

stojnih poklicev in drugega premože­
nja se -oc—ieri občinska doklada od 
davčne osnove, ki je podlaga za od­
mero . dohodnine po sledečih stop­
njah:

a) zavezancem dohodnine od sa­
mostojnih poklicev, katerih delo je 
serijsko-proizvajalnega' značaja in 
zavezancem od drugega premoženja, 
kakor sledi:

če znaša letna davčna osnova:

doklada:
če znaša letna davčna osnova

od 0 do 700.000 din O«/«
nad 700.000 din 7 %

Skupna obremenitev z dohodnino, 
davkom na tujo delovno silo in ob­
činsko doklado ne sme presegati 80% 
čistega letnega dohodka zavezanca.

Ta omejitev ne velja, ko zavezan­
cu ostane po odbitku javnih davščin, 
navedenih v prejšnjem odstavku, več 
kot 80.000 dinarjev čistega dohodka 
na mesec.

8. člen
Zavezancem dohodnine od dohod­

ka zgradb se odmeri občinska do­
klada, kakor sledi:

če znaša letna davčna osnova:
od 0 do 30.000 dih 5%

nad 30.000 do 60.000 din 6%
nad 60.000 do 100.000 din 8%
nad 100.000 din 10 %

od 
nad 
nad 
nad 
nad 
nad 
nad 
nad 

t nad

0
100.000
150.000
200.000
250.000
300.000
400.000 
600 000 
800 000

do
do
do
do
do
do
do
do

100.000 din
150.000 din
200.000 din
250.000 din
300.000 din
400.000 din
600.000 din
800.000 din 

din

3% 
4 % 
5% 
6% 
7% 
8% 
9 % 

10% 
11 %

b) vsem ostalim zavezancem do­
hodnine od samostojnih poklicev ra­
zen odvetnikom, kakor sledi: 

če znaša letna davčna osnova:

9. člen
Davčni zaveaunci, ki plačujejo 

dohodnino v stalnem znesku po po­
sebnem odloku, plačujejo tudi ob­
činsko doklado po stopnji 20% od 
dohodnine v stalnem zneska.

10. člen
Ta odlok velja od dneva objave v 

»Glasniku«, uradnem vestniku okra­
ja Ljubljana, uporablja pa se od 
1. januarja 1964.

Štev.: 41-422-02/64
Datum: 20. januar 1964

Predsednik
skupščine občine Vrhnika

Franci Širok, 1. r.

od 0 
nad 100000 
nad 150.000 
/lad 200.000 
nad 250.000 
nad 300.000 
nad 400.000

do
do
do
do
do
do

100.000 din
150.000 din
200.000 din
250.000 din
300.000 din
400.000 din 

din

1 »Z.

1.5 % 
2 %
2.5 %
3 %
3.5 »Z,
4 %

Za davčne zavezance pod b), ki se 
delno bavijo tudi s proizvodnjo, je 
uporabiti stopnjo doklad, predpisa­
nih pod a) in b) v sorazmerju dose­
ženega čistega dohodka.

71.
Na podlagi 4. točke odloka o stop­

njah dohodnine za leto 1963 oz. 1964 
(Uradni list SFRJ št. 5-63/63 in 51- 
693/63) in 26. člena statuta občine 
Vrhnika je Skupščina občine Vrhni­
ka na seji občinskega zbora in na 
seji zbora delovnih skupnosti dne 
20. januarja 1964 sprejela

ODLOK
o dohodnini v stalnem znesku v ob­

čini Vrhnika za leto 1964.

1. člen
Dohodnino v stalnem znesku pla­

čujejo:
1. obrtniki, ki imajo po 75. členu

uredbe o obrtnih delavnicah in obrt­
nih. podjetjih (Uradni list FLRJ št. 
5-48/54) in odredbe- ox ob rti h brez 
stalnega poslovnega mesta (Ur„ list 
LRS št. 24-88/54) dovoljenje za 
opravljanje obrti brez stalnega po­
slovnega mesta 6.000 din

2. Osebe, ki so socialno zavarova­
ne na podlagi sedanjega ali prejš­
njega delovnega razmerja, kadar 
opravljajo obrtne storitve za zaseb­
nike, če nimajo stalnega poslovnega 
mesta:

a) krojači, šivilje, čevljarji, urarji,
frizerji in brivci 8.000 din

b) vsi ostali 12.000 din
3. stenografi, stenodaktilografi in

daktilografi, kadar delajo za zaseb­
nike, če pimajo stalnega poslovnega 
mesta: 3.000 din

4. godci, ki godejo na sejmih, uli­
cah, svatbah ob praznikih in po­
dobno: ' 3.000 din

5. snažilci obutve: 10.000 din
6. postreščki 4.000 din
7. žagarji (ročni), ulični prodajalci

časopisov, srečk in drugih proizvo­
dov, perice, likarice ter druge osebe, 
ki opravljajo delo samo s svojo te­
lesno silo - 2.400 din

2. člen
Davčni zavezanci, navedeni v 

prejšnjem členu tega odloka, plaču­
jejo dohodnino v stalnem znesku le 
tedaj, če ne delajo s tujo delovno 
silo, oziroma, če niso združeni za 
opravljanje posameznega dela.

3. člen
Davčni zavezanci, ki plačujejo 

dohodnino v stalnem znesku na pod­
lagi tega odloka ne plačujejo pro­
metnega davka.

4. člen
Dohodnin^ v stalnem znesku, ki 

jo plačujejo osebe, ki so socialno 
zavarovane na podlagi sedanjega ali 
prejšnjega delovnega razmerja in 
osebe, ki imajo dohodke izenačene z 
dohodki iz delovnega razmerja, ne 
vpliva na njihove pravice iz social­
nega zavarovanca (na pravico do. 
otroškega dodatka in“druge pravice).

5* Č ien
Davčni zavezanci po tem odloku 

plačajo poleg dohodnine v stalnem 
znesku tudi občinsko doklado.

. 6. člen
Ta odlok velja od dneva objave v 

»Glasniku«, uradnemxvestniku okra­

ja Ljubljana, uporablja pa se za vs 
leto 1964.

Štev.: 4/1-422-01/64 
Datum: 20. januarja 1964 

Predsednik
skupščine občine Vrhniki] 

Franci Širok, 1. r. 9

Razpis
Komisija za razpise delovnih m0 

pri svetu za šolstvo skupščine okra? 
Ljubljana razpisuje

mesto direktorja SOLE . 
ZA OBLIKOVANJE V LJUBLJA*

Pogoji: Kandidat mora imeti v 
soko strokovno izobrazbo in najini 
5-letno pedagoško prakso.

Osebni dohodki po pravilniku.
Prijave sprejema 15 dni od obj* 

ve razpisa Skupščina okraja Lji^ 
ljana, Grupa za družbene službe.

Komisija za razpis delovni!* 
mest pri Svetu za šolstvo 
skupščine okraja Ljubljana 

______________ _______________

1 Popravek odlika o dobavi in upo*** 
plina iz Mestne plinarne v Ljubiji

61 Odlok o spremembi in dopolnitvi .J 
loka o oprostitvi plačevanja dela Pj, 
računskega prispevka iz osebnega 
hodka delavcev, ki pripada občini 
gatec-Gostinsko turistično podje'; 
Logatec za 1. 1963.

62 Odredba o spremembi odredbe o 
veznem umetnem osemenjevanju kf*1 
in nad 12 mesecev starih telic tej‘‘ 
določitvi pavšalne skočnine obcl"r 
Novo mesto.

63 Odlok o hišnem redu občine H0' 
mesto.

64 Odlok o spremembi proračuna za 
1963 občine Trebnje.

65 Odlok o začasnem financiranju pr<J[E 
čunskih potreb v I. tromesečju 1*1 
občine Trebnje.

66 Odlok o dodelitvi novoletne nag**., 
uslužbencem in delavcem občinjJ 
organov, zavodov in organizacij ob™ 
Trebnje.

67 Odlok o podaljšanju veljavnosti odjjl 
ka -o dopolnilnem proračunskem PL' 
spevku iz osebnega dohodka delavci 
občine Trebnje.

68 Odlok o spremembah in dopolnit*?
odloka o vpeljavi občinskih taks J 
občinskega prometnega davka obe*1 
Trebnje. 8

69 Odlok o spremembah in dopolnit** 
odloka o občinskem prometnem
ku občine Vrhnika. «

70 Odlok o občinski dokladi na dohoK
od kmetijstva, samostojnih pokliJjL 
premoženj in zgradb za 1. 1964 obe* 
Vrhnika. Jj

71 Odlok o dohodnini v stalnem znes*
za 1. 1964 občine Vrhnika. «
Razpis mesta direktorja Sole-za 
kovanje v Ljubljani, >
Zaključni račun gospodarske org®1* 
zacije

Zaključni račun SERVISNE DELAVNICE, Jugotchnlka, Ljubljana, P«^
na ulica 2

AKTIVA BILANCA na dan 31. decembra 1962 PAS^i

Znesek
Postavka

Znese'Postavka v 000 din v 000 Jj,

l Osnovna sredstva 1. Viri stalnih sredstev
l Sedanja vrednost osnov- l. Poslovni sklad 831

nih sredstev — 2 Sklad skupne porabe -
2. Seri;.njo vrednost sredstev

skupne porabe — 3 Rezervni skald tn drugi 
skladi 28»

II Druge oblike sredstev H. Druge oblike virov
3 Banka In blaaatna 2.033 sredstev

4 Kupci In druge terjatve 2.311 1. Krediti pri banki

S. Zaloge 6.259 5. Dobavitelji In druge ob­
veznosti 3.42»

6 Druga aktiva 3.141 6. Druga pasiva e. 19»
SKUPAJ 13.744 SKUPAJ 13.744

Vodja računovodstva:
Draga Recek

Predsednik UO:
Rudi Indof

Direktor:
Simon Loj k


